
2020 年 5 月 24 日 

お客さま各位  

軽井沢７２ゴルフ 

 

営業再開のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 

当ゴルフ場では、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、臨時休業をしておりましたが、政府の緊急事態宣言解除や

需要動向を鑑み、下記のとおり営業を再開いたします。 

営業再開にあたり、お客さまならびに従業員の健康と安全を第一に考え、またお客さまが安心してご利用いただけるよう、

「新型コロナウイルス感染症 感染拡大防止ガイドライン」を策定し、感染拡大防止の対策を徹底してまいります。 

大変ご迷惑をお掛けいたしますが、今後も状況を注視し、お客さまが安心してご利用いただけますよう努めてまいります。

何卒ご理解をいただき、今後とも当ゴルフ場をご愛顧賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．営業再開日：2020 年 6 月 1 日（月） 

  【対象施設】 

（１）軽井沢７２ゴルフ 東（入山・押立）コース、南コース 

   ※引き続き北コース・西（ゴールド・ブルー）コースは臨時休業となります。 

    現段階では北コースは 7 月 1 日（水）、西コースは 7 月 18 日（土）オープンを予定しております。 

（状況により変更になる場合がございます。） 

      ※軽井沢ゴルフ練習場も６月１日（月）より再開いたします。 

 

２．お客さまのへのご案内 

（１）感染予防対策として「こまめな手洗い、うがい、消毒」をお願いいたします。 

（２）ご来場の際、体温測定を行っておりますのでご協力お願いいたします。 

（３）キャディバッグ等の積み降ろしはお客さまご自身でお願いいたします。 

（４）クラブハウス内ではマスクの着用をお願いいたします。 

（５）お会計は原則、自動精算機のご利用とさせていただきます。 

（６）前後のお客さまとの調整のため、スタート時間を変更させていただく場合がございます。 

（７）ピンフラッグは抜かずにプレーすることを推奨しております。 

（８）プレー終了後のレストランの営業は休止しております。 

（９）浴室はシャワーのみのご利用となります。 

 

（営業内容の変更等につきましては随時 WEB サイトにてご案内してまいります）               以上 



2020 年 5 月 24 日 

お客さま各位 

                                         軽井沢 72 ゴルフ 

                                         

新型コロナウイルス感染症拡大防止に対するお願い 

 

【ご来場のお客さまにご協力をお願いする事項】 

① お客さまにおかれましては、クラブハウス内においてのマスク着用をお願いいたします。 

また、クラブハウス外においてもくしゃみや咳がでるときは、ティッシュ等で鼻と口を覆う等、咳エチケッ

トのご協力を重ねてお願いいたします。 

② ご来館時には体温測定を実施しております。発熱等の風邪症状がある方には、プレーの自粛をお願いする 

場合もございます。なお、ご来館時以降でも体調に不安のある方は、お申し出いただければ体温計をお貸出

しいたしますので検温していただき、ご無理をなさらぬようお願いいたします。 

③ 当面の間、プレー終了後のレストランはクローズとさせていただきコンペパーティーは 6 月中においては 

お受けできませんのでご了承をお願いいたします。また 7 月以降のコンペパーティーにつきましては、 

一部サービス形態やメニューなどを変更させていただく場合もございます。 

④ ご到着時（所定の場所まで）とお帰り時のキャディーバッグはお客さまご自身でお運びいただきますよう 

ご協力をお願いいたします。 

⑤ 軽井沢 72 ゴルフ（各クラブハウス）内各所において「手指消毒用アルコール」を設置しておりますので 

「手の消毒」また、食事の前後やプレー終了以後の「手洗い・消毒・うがい」もお願いいたします。 

手指消毒用アルコールについては乗用カートにも設置しておりますのでどうぞご利用ください。 

⑥ グリーン上のピンフラッグは、抜かずにプレーをお願いいたします。 

エアガンの利用後は手洗いまたは消毒をお願いいたします。 

⑦ 売店ご利用の際、会計はキャッシュレスを推奨させていただきます。 

また、プレー代等のお会計は原則、自動精算機のご利用とさせていただきます。 

 

【ゴルフ場として実施している事項】 

① 従業員の健康管理は万全を期すために、毎日の「体温測定」を実施しております。 

② 「手洗い・消毒・うがい」を一定時間内ですべての従業員が実施しております。 

③ 発熱等の風邪症状の自覚が見られた従業員には休暇取得推奨または自宅待機の指示をしております。 

④ 従業員への、「マスク着用」を義務化しております。 

⑤ 多くの方が接触されます、レストラン以外のロビー等のテーブル・イスにつきましては感染症予防 

のため撤去しています。館内の換気を一定時間に実施しております。 

⑥ トイレはこまめに清掃、消毒を実施し営業終了後、階段手摺・ロッカーノブ・ドアノブ等多くの方が接触 

する可能性の高い箇所および利用前後のカート、備品の消毒を実施しております。 

⑦ レストラン、ロッカーについては、十分に 3 密を避けた配置とさせていただきます。 

⑧ ソーシャルディスタンス確保のための表示をしております。 

⑨ スコアカード、マーカー、ティーは撤去をさせていただいております。 

⑩ キャディーについては、カート乗車は最低限とし手袋・マスクを着用させていただきます。 

⑪ フロント、売店等精算をともなう場所には、飛沫感染シートを設置しております。 

以上 


